
 

Z A P I S N I K 

Sa CVII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 17.11.2023.godine 

Sjednici su prisustvovali: Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić- Vukićević, Milenko Mosurović, Jela Šušić, 

Vladimir Jaćimović, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović, Srđan Kadić, Božidar Popović, Igor Jovančević, 

Vanja Vukoslavčević, Nikola Konatar, Jovan Mirković, Borko Vujičić, Nataša Raičević, Mara Šćepanović, 

Gordana Jovanović, Slađana Krivokapić, Danijela Stešević, Danka Caković, Dragana Milošević, Anđelka 

Šćepanović, Slavica Vujović, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Danilo Mrdak, Dragana 

Petrović, Mijat Božović, Anton Đokaj, Stevan Đurđević, Sara Raičević, Marko Jocović, Hamza Hot, Jovana 

Bošnjak, Teodora Tanjević, Aleksandar Plamenac Teodora Vuković i Nikolina Mrdak.  

Sjednici nijesu prisustvovali: Predrag Stanišić, Oleg Obradović, David Kaljaj, Darko Mitrović, Vladimir 

Božović, Aleksandar Popović, Đorđije Vujadinović, Nevena Mijajlović, Goran Popivoda, Uglješa Urošević, 

Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Gordana Laštovička Medijn, Nevenka Antović, Mira Vučeljić, Ivana 

Pićurić, Danko Obradović, Vladimir Pešić,  Andrej Perović, Marijana Krivokapić, Svetlana Perović, Jelena 

Rakočević, Dušan Stamatović, Vuk Jovović, Jelena Jovićević, Ranka Pejanović, Jasmin Suličić I Teodora 

Popović.  

Nakon usvajanja Predloga i utvrđenog kvoruma, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

DNEVNOM REDU: 

1. Zapisnik   
2. Verifikacija upisa na doktorskim studijama (1. upisni rok)    
3. Verifikacija ocjena na doktorskim studijama  
4. Predlog povećanja broja kandidata na doktorskim studijama (studijski program: 

Biologija)  
5. Inicijativa za izmjenu i dopunu Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji radnih mjesta na Prirodno-matematičkom fakultetu   
6. Predlog za imenovanje Komisije za Master-studije Prirodno-matematičkog 

fakulteta   
7. Predlog studenta za dobijanje nagrade Glavnog grada   
8. Predlog Komisije za ocjenu master rada (kandidat: Jasmin Šabotić)   
9. Izvještaj o analizi rezultata studentskog vrednovanja nastave za studijsku 

2022/2023.   



10. Izvještaj Komisije za obezbjeđivanje i unapređivanje kvaliteta Prirodno-
matematičkog fakulteta u samoevaluaciji   

11. Izvještaj Komisije za ocjenu master rada (kandidatkinja: Marija Došljak)   
12. Izvještaj Komisije o kandidatima prijavljenim na Konkurs za izbor saradnika u 

nastavi (oblast: Matematika)   
13. Izvještaj Komisije o kandidatima prijavljenim na Konkurs za izbor stručnog 

saradnika (oblast: Biologija)   
14. Imenovanje komentora studentu doktorskih studija Veliboru Došljaku   
15. Informacije dekana 
16. Razno 

 
 
Tačka 1. 
 
Zapisnik sa prethodne sjednice Vijeća usvojen je jednoglasno.  
 
 
Tačka 2. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore,  člana 3 Pravila doktorskih studija a 

u vezi sa članom 36 stav 3 Pravila studiranja na osnovnim studijama Univerziteta Crne 

Gore,  konačne rang liste kandidata za upis, Izvještaja upisne komisije fakulteta, na CVII 

sjednici Vijeća PMF-a održanoj dana 17.11.2023.godine, donijeta je 

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na doktorske 

studije na Prirodno-matematičkom fakultetu u prvom upisnom roku studijske 2023/24. 

godine.  

II 

Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenim konačnim rang 

listama, do broja koji je konkursom predviđen za upis. 

III 

Izvještaji upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavljaju sastavni dio 

Odluke. 

IV  

Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji Univerziteta Crne Gore, na dalju 

proceduru. 



Tačka 3.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 3  Pravila studiranja na osnovnim i 

Pravila 3 doktorskih studija, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na CVII 

sjednici održanoj dana 17.11.2023.godine, Vijeće  je donijelo  

 

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima na  doktorskim studijama na Prirodno-matematičkom fakultetu 

na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 4.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Predloga rukovodioca studijskog programa 

Biologija, doc. dr Miloja Šundića broj 2023/01-2586 od 16.11.2023.godine, na CVII sjednici Vijeća 

PMF.a utvrđen je  

 

PREDLOG ODLUKE 

I 

Povećava se broj studenata na doktorskim studijama na studijskom programu Biologija na 

Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore sa 3 (tri) na 4 (četiri).  

II 

Povećanje broja studenata uslovljeno je sve većim interesovanjem za doktorske studije na 

studijskom programu Biologija. 

III 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije i Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore na 

dalje postupanje. 

 

Tačka 5.  

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Predloga dekana, prof. dr Miljana Bigovića 

broj 2023/01-2585 od 16.11.2023. godine, na CVII sjednici Vijeća  odžanoj 17.10.2023.godine, 

Vijeće je dalo  



 

 

M I Š L J E N J E 

 

  

I Prihvata se Predlog  za pokretanje postupka izmjene i dopune akta o sistematizaciji mjesta i 

radnih zadataka Prirodno matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore. 

II Predlaže se da se inicijativa iz člana 1 dostavi rektoru i Upravnom odboru Univerziteta na dalje 

postupanje. 

III Predlog iz člana 1 predstavlja sastavni dio Mišljenja. 

____________________________________________________________________________ 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Predloga dekana PMF-a broj 2023/01-2585 

od  16.11.2023. godine, na CVII sjednici Vijeća PMF-a odžanoj dana 17.11.2023. godine, donijeta 

je  

O D L U K A 

I 

Prihvata se Predlog dekana PMF-a o povećanju broja saradnika na Prirodno matematičkom 

fakultetu sa 17 na 19.  

II 

Predlog dekana sa obrazloženjem predstavlja sastavni dio odluke. 

III 

Odluka se dostavlja Upravnom odboru i Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

 

Tačka 6. 

Na osnovu člana 64 a u vezi sa članom 13 Pravila studiranja na master studijama, na CVII sjednici Vijeća 

Prirodno -.matematičkog fakulteta, održanoj dana 17.11.2023.godine, donijeta je  

 

O D L U K A 

o imenovanju komisije za master studije. 

I 

Imenuje se komisja za master studije Prirodno-matematičkog fakulteta u sastavu:  

1. Doc. dr Nikola Konatar 

2. Prof. dr Savo Tomović,  



3. Doc. dr Miloje Šunduć 

4. Prof. dr Sanja Jančić Rašović, I  

5. Prof. dr Mara Šćepanović 

II 

Komisija za master studije je stručno tijelo master studija koje ima zadatak da pruža stručnu pomoć u 

organozovanju i vođenju master studija, a posebno:  

- Predlaže organizaciju nastave 

- Sprovodi pripreme za početak nastave 

- Priprema odluke po molbama i žalbama studenata 

- Prati izvođenje studijskog programa 

- Priprema godišnje izvještaje o radu master studija 

- Predlaže mjere za poboljšanje i unapređenje master studija i 

- Vrši koordinaciju drugih psolova od značaja za realizaciju master studija.  

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja 

Tačka 7. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa Skupštine Glavnog Grada broj 02-

016/23-1130 od 24.10.2023. godine,  člana 1 Odluke o ustanovljenju Studentske nagrade 

Glavnog Grada( Službeni list Crne Gore – opštinski propisi” br. 029/20 od 05.08.20202),  Vijeće 

Prirodno-matematičkog fakulteta, na CVII sjednici održanoj dana 17.11.2023.godine je  

 

 

PREDLOG 

za dodjelu Studentske nagrade Glavnog grada  

 

 

Popović Daniela, student studijskog programa Biologija na Prirodno-matematičkom fakultetu, sa 

prosječnom ocjenom na završnoj godini studija 9,57, predlaže se za dodjelu Studentske nagrade 

Glavnog grada. 

 

Student Popović Daniela je na završnoj godini ostvarila srednju ocjenu položenih ispita 9,57. 

Kandidatkinja je položila sve ispite iz predmeta predviđenih nastavnim Planom i Programom 

fakulteta i postigla izuzetan uspjeh  u studiranju, što je najbolje preporučuje kao kandidata  za 

Studentsku nagradu Glavnog grada. 

 

Uvjerenje o položenim ispitima predstavlja sastavni dio Predloga. 

 

U studijskoj 2023/24. godini studentkinja  je imala prebivalište na teritoriji Glavnog grada 

Podgorica što dokazuje prilaganjem Uvjerenja nadležnog organa. 

 

 

Predlog se dostavlja  Glavnom Gradu Podgorica,  Skupštini Glavnog Grada, Komisiji za dodjelu 

Studentske nagrade Glavnog grada – Podgorice za 2023. godinu 

 

 



Tačka 8. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 15   Pravila studiranja na master 

studijama, predloga broj 2023/01-2557 od 15.11.2023.godine na CVII sjednici Vijeća održanoj 

17.11.2023.godine, donijeta je  

 

O D L U K A 

O imenovanju mentora i komisije za ocjenu master rada 

 

I  

Imenuje se komisija i mentor za ocjenu master rada pod nazivom “Tjelesna kompozicija djece 

školskog uzrasta u Podgorici” kandidata Jasmina Šabotića, u sastavu:  

1. Prof. dr Anđelka Šćepanović, mentor  

2. Prof. dr Slavica Vujović, član i 

3. Prof. dr Andrej Perović, član  

II 

Članovi ove komisije su istovremeno i članovi komisije za odbranu master rada.   

 

Tačka 9. 

Na osnovu člana 64 a u vezi sa članom 111 Statuta Univerziteta Crne Gore,  u vezi  postupka 

samoevaluacije studijskih programa koji se realizuju na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore,  nastave i uslova rada, koji uključuje anketiranje studenata svih nivoa 

studija, Izvještaja prodekana za nastavu doc. dr Nikole Konatara, broj 2023/01-2583 od 

16.11.2023. godine,  na CVII sjednici Vijeća PMF-a održanoj 17.11.2023. godine donijeta je  

 

O D L U K A 

I 

Usvaja se Izvještaj o rezultatima ankete u zimskom i ljetnjem semestru studijske 

2022/23.godine. 

II 

Izvještaj se dostavlja Centru za unapređenje kvaliteta i rektoratu Univerziteta na dalje 

postupanje. 

 

 

 



Tačka 10.  

Na osnovu člana 64 a u vezi sa članom 111 Statuta Univerziteta Crne Gore, u vezi  postupka 

samoevaluacije studijskih programa koji se realizuju na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore,  nastave i uslova rada, koji uključuje anketiranje studenata svih nivoa 

studija, Izvještaja komisije PMF-a broj 2023/01-2587 od 16.11.2023.godine na CVII sjednici 

Vijeća PMF-a održanoj 17.11.2023. godine donijeta je  

 

O D L U K A 

I 

Usvaja se Izvještaj komisije o samoevaluaciji PMF-a za studijsku 2022/23.godinu. 

II 

Izvještaj se dostavlja Centru za unapređenje kvaliteta i rektoratu Univerziteta na dalje 

postupanje. 

 

Tačka 11.   

  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 22 stav 2 I 3 Pravila studiranja na 

master studijama, Izvještaja komisije za ocjenu master rada broj  2023/01-2559 od 15.11.2023. 

godine,  na CVII sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta od 17.11.2023. godine, donijeta 

je  

 

O D L U K A 

I 

Prihvata se izvještaj komsije za ocjenu master rada kandidata Marije Došljak pod nazivom 

“Fundamentalna grupa komplemenata aranžmana kompleksnih hiperravni”  

II 

 Odobrava se usmena odbrana rada iz člana 1 ove Odluke pred komisijom u sastavu :  

1. Prof. dr Svjetlana Terzić, mentor 

2. Prof. dr Žana Kovijanić Vukićević, predsjednik komisije 

3. Prof. dr Goran Popivoda, član 

 

                                                               III 

 

Komisija za odbranu master rada, nakon sprovedenog postupka, donosi odluku da li je student 

sa uspjehom odbranio rad i sa kojom ocjenom. 

IV 



Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 Tačka 12.  

   

Na osnovu člana 104 stav 7 i 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 2023/01-2381 od 15.11.2023.godine, na CVII 

sjednici održanoj dana 17.10.2023. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

 

MIŠLJENJE 

 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuje saradnik u nastavi na PMF-u:  

   

            I Oblast Matematika  

1. Mr Marija Došljak na period od 1(jedne) godine 
 

  

Tačka 13.  

 

Materijal iz tačke 13 spada u nadležnost dekana. (član 106, stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore) 

 

Tačka 14.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 Pravila doktorskih 

studija, postupajući po Molbu Velibora Došljaka broj 2023/01-2549 od 10.11.2023. godine, na 

CVII sjednici Vijeća PMF-a održanoj 17.11.2023.godine utvrđen je  

 

 

PREDLOG ODLUKE 

o imenovanju komentora   

 

I 



Profesor Jean Jose Orteu sa Univerziteta u Tuluzu u Francuskoj imenuje se za komentora Msc 

Veliboru Došljaku, studentu doktorskih studija (3/22), studijski program Računarske nauke. 

 

II 

 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta Crne Gore i Centru za doktorske studije na dalje 

postupanje. 

 

ZAPISNIK SAČINILA       PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik                           dekan, prof. dr Miljan Bigović 

 

   

 


